
Městský úřad Čáslav 
Odbor vnitřních věcí, matrika 

 
PROHLÁŠENÍ O UŽÍVÁNÍ JEDNOHO PŘÍJMENÍ 

ZA TRVÁNÍ MANŽELSTVÍ 
 

učiněné v souladu s § 70 odst. 2 zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů 

 
Prohlašuji, že při uzavření manželství jsem si zvolil/a, že spolu se společným příjmením budu užívat  
a na druhém místě uvádět příjmení předchozí a nyní prohlašuji, že chci upustit od užívání dřívějšího příjmení 
 

Jméno a současné příjmení  
 

 

Rodné příjmení 
 

 

Datum a místo narození¨ 
 

 

Rodné číslo 
 

 

Trvalý pobyt 
 
 

 

Datum a místo uzavření manželství 
 

 

 
Jméno a příjmení manžela 
 

 

Datum a místo narození manžela 
 

 
 

 
 
Dohoda o příjmení při uzavření manželství:  muž……………………………………………………. 
 

žena …………………………………………………… 
 

      děti ………………………………………………… 
 
Souhlasně prohlašujeme, že žadatel/ka bude užívat pouze jedno příjmení, a to příjmení společné určené 
dohodou při uzavření manželství:  

…………………………………………………………. 
   

V Čáslavi dne……………………..   
 
                                                                                                       
Podpis žadatele/ky………………………………..   Podpis manžela/ky …………………………….. 
 
OP(CD) č……………………………………………      OP(CD) č.…………………………………………….. 
 

 
Podepsáno před matrikářkou dne ……………………………. 
………………………………………… 
jméno a příjmení matrikářky, razítko 


